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Entgeltinformation 

 
 

Name des Kontoanbieters: Sparkasse Hochfranken 

Kontobezeichnung: Sparkassen-Girokonto START (bis 18. Geburtstag)  

   Sparkassen-Girokonto YOUNG (ab 18 Jahre) 

Datum: 01.07.2023 

 Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 
Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie dies mit anderen Konten 

vergleichen können. 

 Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 
Umfassende Informationen erhalten Sie in unserem Preisaushang und unserem Preis- und 

Leistungsverzeichnis. 

 Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenlos erhältlich. 

 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
Kontoführung  
 
Umfasst ein Dienstleistungspaket 
bestehend aus: 
 
Alle Zahlungsdienste in EUR innerhalb EWR 
aus nachstehender Aufstellung inklusive: 
- SEPA-Überweisungen1 
- Gutschrift einer SEPA-Überweisung1 
- Dauerauftrag1 
- Lastschrift1 
- Bargeldeinzahlung1 
- Bargeldauszahlung1 

- Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen- 
  Card Debit Mastercard] mit Wunsch-PIN1   
- Bargeldauszahlungen mit Debitkarte  
  [Sparkassen-Card Debit Mastercard] an  
  allen Sparkassen-Geldautomaten in  
  Deutschland1 
- Einsatz der Debitkarte [Sparkassen-Card  
  Debit Mastercard] zum Bezahlen in EUR1 
Apple Pay und mobiles Bezahlen mit Android1, 
Online-Banking mit Elektronischem Postfach1, 
Mobile-Banking mit giropay-Überweisung1, 
Kontowecker1. 

monatlich 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
 
 
Nach Vollendung des 21. Le-
bensjahres erfolgt Umstellung in 
ein bepreistes Girokontomodell  
(bei Schülern, Studenten und 
Auszubildenden mit entspre-
chendem Nachweis spätestens 
nach Vollendung des 27. 
Lebensjahres) 

0,00 EUR 
0,00 EUR 
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Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt. 

 

Zahlungen (ohne Karten) 
Überweisung  
 
Gutschrift einer Überweisung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dauerauftrag 
 
Lastschrift  
 
Berechtigte Ablehnung der Einlösung 
einer Lastschrift  
 
Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags  

In EUR innerhalb EWR 
 
In EUR innerhalb EWR 
 
die auf eine andere Währung 
eines EWR-Mitgliedstaats lautet 
bis 5.000,- EUR 
bis 12.500,- EUR 
über 12.500,- EUR 
 
 
 
 
In EUR innerhalb EWR 
 
In EUR innerhalb EWR 
 
per Post 
per Elektronischem Postfach 
 
per Post 
per Elektronischem Postfach 

-----2 
 

-----2 
  
 
 

7,50 EUR 
12,50 EUR 
1,25 ‰ des 
Umsatzes, 

max. 
150,00 EUR 

 
-----2 

 
-----2 

 
2,50 EUR 
1,80 EUR 

 
2,50 EUR 
1,80 EUR 

Karten und Bargeld 
Ausgabe einer Debitkarte  
[Sparkassen-Card Debit Mastercard]  
 
Ausgabe einer Kreditkarte  
 
 
Bargeldeinzahlung  
 
Bargeldauszahlung 

 
Ab 13 Jahre 

 
-----2 

 
Dienst nicht 
verfügbar 

 
-----2 

 
-----2 

 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten  
[Sparkassen-Card Debit Mastercard] 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
bei Sparkassen und Landes-
banken, die am Heimatspar-
kassenmodell teilnehmen 
 
bei Zahlungsdienstleistern (ZD) 
im EWR, die ein direktes 
Kundenentgelt erheben, 
je Bargeldauszahlung 
 
 
bei Zahlungsdienstleistern im 
EWR, die kein direktes 
Kundenentgelt erheben, 
je Bargeldauszahlung 
 
 

 
 

-----2 
 
 
 

Kundenent-
gelt des 

automaten-
betreiben-

den ZD 
 

1 % des 
Umsatzes, 
mind. 6,00 

EUR 
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
[Sparkassen-Card Debit Mastercard] 
 
 

 
 
Je Bargeldauszahlung,  
Währungsumrechnungsentgelt 
 

 
 

1,75 % des 
Umsatzes 

 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten  
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung 
[Sparkassen-Card Debit Mastercard] 
 
 
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung 

 
 
 
 
 
 
 
 
Währungsumrechnungsentgelt  

Dienst nicht 
verfügbar 
 
Dienst nicht 
verfügbar 

 
 
 

1,75 % des 
Umsatzes 

 
Dienst nicht 
verfügbar 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 
Eingeräumte Kontoüberziehung  
 
 
 
 
 
Geduldete Kontoüberziehung  

Bis 17 Jahre 
 
Ab 18 Jahre 
Aktueller veränderlicher 
Zinssatz 
 
Bis 17 Jahre 
 
Ab 18 Jahre 
Aktueller veränderlicher 
Zinssatz 

Dienst nicht 
verfügbar 

 
14,85 % p.a. 

 
 

Dienst nicht 
verfügbar 

 
14,85 % p.a. 

 
Dienstleistungspaket Entgelt 
Sparkassen-Card Plus Kredit  
umfasst:  
• Ausgabe einer Debitkarte 
  [Sparkassen-Card Debit Mastercard] 
• persönliche Wunsch-PIN  
• Apple Pay und mobiles Bezahlen mit  
  Android 
• Einräumung eines Kreditrahmens zu  
 einem veränderlichen Zinssatz von 9,85 %  
 p.a. (10,31 % effektiver Jahreszins),  
 Bonität vorausgesetzt 

 

Bis 17 Jahre: 
 
 
Ab 18 Jahre: 

Dienst nicht verfügbar 
 
 

Es wird kein Entgelt  
in Rechnung gestellt  

 

 

1 unbegrenzt. 
2 unbegrenzt im Kontoführungs-Dienstleistungspaket enthalten. 


